“Ad primum igitur, quod susceptivum privationis et habitus naturaliter est prius utroque, ideo quamvis Deus sit causa extrínseca; tamen quia est potentiae infinitae, potest subiectum ponere sub habitu gratiae in primordio suae naturae, ita quod nec tempore, nec instanti praefuerit sub privatione. Etiam minor non est vera: quia primus homo habuit carentiam gratiae etiam antequam peccaret, ut probavi in secundo libro, et fuit aptus ad eam recipendam, et tamen nullam habuit culpam.

Nec etiam habere ex se carentiam gratiae contradicit ei, quod est habere gratiam ab altero; immo simul stat cum eo in eodem instanti: sicut ergo materia naturaliter prius est in formis, quam formata, et tamen numquam est sine forma: Sic dato quod Beata Virgo ex se et expensatis propriis viribus fuisset informis et sine gratia, tamen ex Dei ordinatione numquam fuit sine gratia”⁸⁷.

En la solución a la segunda dificultad, Tomás de Strasbourg, poniendo una vez más de relieve el poder y la bondad divinas, puntualiza

vel est sufficiens causa eius. Cum igitur omnes naturaliter ab Adam descendentes de necessitate nascantur cum carentia originalis iustitiae cum debito habendi eam; perdidit enim Adam huiusmodi iustitiam pro se, et pro omnibus suis posteris: ergo, etc.” (*Ibid.*, contra primam conclusionem).

⁸⁶ *Ibid.*, contra obiectiones primae conclusionis.

⁸⁷ *Ibid.*, solutio obiectionum primae conclusionis, ad. 1.

y perfila los conceptos de sujeto y momento de la preservación de María de la culpa original. Dios puede absolver a cualquier alma, en el primer instante de su existencia⁸⁸, de la obligación de poseer la justicia original. O puede crearla inmune y libre de la culpa original ya desde el primer momento de su existencia, del mismo modo que la libra posteriormente mediante el bautismo de agua, de sangre o de fuego. En nuestro caso, María pudo ser inmune del pecado original desde el primer momento de su existencia, al serle infundida el alma en su cuerpo, si Dios la perdonó y la absolvió de la deuda original.

“Ad secundum dicendum, quod Deus posset, si vellet, quaecumque animam in primordio suae creationis absolvere a debito habendi iustitiam originalem, sicut in succesu temporis ipsam absolvit mediante baptismo fluminis, sanguinis vel flaminis, et per consequens talis anima non minus esset immunis ab originali culpa, quam anima hominis baptizati.

Etiam potest dici ad maiorem, quod posita causa sufficienti, adhuc Deus potest suspendere effectum, ne eveniat”⁸⁹.

2. Fue conveniente que el Hijo de Dios preservara a su Madre, la Virgen María, del pecado original.